COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 1

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 020 / 2017

PROCESSO ADMINÍSTRATIVO: 03.072 / 2017

REGISTRO NA CGE N° 17 / 00455 – 3

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 044 / 2017

Aos doze dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, na sala de reuniões da Comissão Permanente de
licitação, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar – Salas 313 / 314, Bodocongó, Campina Grande-PB, a
UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA, daqui em diante designado meramente UEPB, inscrita no CNPJ/MF
sob o Nº 12.671.814/0001-37, neste ato representado pelo Reitor, Prof. ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR,
portador da Carteira de Identidade RG Nº 96002438580 SSP-CE e CPF/MF Nº 324.462.094-91, de acordo com as
atribuições que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020 / 2017,
resolve, nos termos da Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei Nº 10.520/02 e do Decreto
Nº 3.931/2001, Registrar os Preços para eventual AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICO PARA OS DIVERSOS
SETORES DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB. Resolve registrar os preços nos seguintes
termos:

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI – ME

CNPJ: 10.942.831 / 0001 – 36

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

02 UND ESCADA DE ALUMÍNIO COM 6 DEGRAUS - dobrável e com
pés e degraus antiderrapantes

ALUMASA
ER6

06 158,32 949,92

03 UND ESCADA TIPO BANQUETA, COM 3 DEGRAUS - dobrável e
com pés e degraus antiderrapantes

ALUMASA
BA

05 106,00 530,00

VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R$ 1.479,92 (Hum mil, quatrocentos setenta nove reais e noventa dois
centavos).

RAZÃO SOCIAL: VIA LUMENS – ÁUDIO, VÍDEO E INFORMÁTICA LTDA – EPP

CNPJ: 08.335.448 / 0001 – 78

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

04 UND FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 (SEIS) BOCAS – Mesa
esmaltada à fogo com easy clean; Corpo super reforçado
em aço carbono com acabamento em pintura a pó
eletrostática com base fosfatizada; Grelhas redondas em
ferro fundido para todos os modelos; Queimador e grelhas
em ferro fundido; Espalha chamas do queimador central
em cobre; Fogões de 6 bocas com queimadores duplos
frontais e simples traseiro; Forno com visor de vidro e
equipada com mola para facilitar a vedação e reter o calor;
Isolamento térmico em lã de rocha;  Acabamento interno
esmaltado a fogo; Forno acompanha 2 grelhas com
limitador.

 GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

VENANCIO
BR6B

BR6BF

03 1.966,65 5.899,95

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 2

06 UND FOGÃO DE QUATRO BOCAS.
ESPECIFICAÇÃO: • Cor: branca; • Acendimento
automático, 220V; • Bocas esmaltadas, Botões removíveis;
• Forno autolimpante, e com iluminação central; • Grades
individuais; • Luz no interior do forno; • Mesa
compartimentada, selada, e sobreposta; • Pés reguláveis; •
Porta balanceada; • Prateleira deslizante; • Puxador em aço
com isolamento térmico; • Tampa de vidro temperado; •
Válvula de segurança no forno;
• GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

BRASTEMP
BFO4NAB

02 1.150,00 2.300,00

09 UND FORNO DE MICRO-ONDAS - cor branca, capacidade para
45 litros no mínimo, 220V, display digital.
• GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

ELECTROLUX
MEX 55

01 1.340,00 1.340,00

VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R$ 9.539,95 (Nove mil, quinhentos trinta nove reais e noventa cinco
centavos).

RAZÃO SOCIAL: BR&SP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME

CNPJ: 19.860.197 / 0001 – 67

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

07 UND FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS, COM 08 BOCAS –
queimadores duplos, altura 80cm, grelha reforçada 40x40 em
ferro fundido, totalmente desmontável, estrutura reforçada em
aço inox.
• GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

FC2
4BGD

01 3.300,00 3.300,00

VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R$ 3.300,00 (Três mil, trezentos reais).

RAZÃO SOCIAL: MAGITECH – DIST DE ELETRÔNICOS EIRELI – EPP

CNPJ: 19.910.840 / 0001 – 10

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

13 UND BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO POR
COMPRESSOR – GELÁGUA - voltagem 220W.

 GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

KARINA
K20

25 360,00 9.000,00

14 UND VENTILADOR DE PAREDE DE FABRICAÇÃO NACIONAL.
ESPECIFICAÇÃO: • grade com 60cm em aço com suporte
de proteção removível; • voltagem: bivolt ou 220v; • hélice:
22” – 3 pás; • rotação mínima: 1.300 rpm; • velocidade
regulável; com chave de inclinação regulável, com suporte
para fixação em parede; • selo imetro: testado e aprovado; •
selo ruído: sim; • cor: cinza claro. • Assistência técnica na
cidade de Campina Grande - PB;
• GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

VENTISOL
VOP60

20 140,00 2.800,00

VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R$ 11.800,00 (Onze mil, oitocentos reais).

A PRESENTE LICITAÇÃO IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R$ 26.119,87 (Vinte seis mil, cento dezenove reais
e oitenta sete centavos).

LOTES FRACASSADOS 01 05 08 10 11 12 15 16 17 18 19

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 3

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS
A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (DOZE) meses, a partir da sua publicação no D.O.E –
Diário Oficial do Estado da Paraíba.
A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de
licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de
fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA
Sempre que julgar necessário, a UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o
fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho. A Nota de
Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48
(quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020 / 2017, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Integram esta Ata, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020 / 2017 seus anexos e a(s) proposta(s) da(s)
empresa(s): COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI – ME  / CNPJ: 10.942.831 / 0001 – 36, VIA LUMENS –
ÁUDIO, VÍDEO E INFORMÁTICA LTDA – EPP / CNPJ: 08.335.448 / 0001 – 78, BR&SP COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA – ME / CNPJ: 19.860.197 / 0001 – 67, MAGITECH – DIST DE ELETRÔNICOS EIRELI – EPP /
CNPJ: 19.910.840 / 0001 – 10

CLÁUSULA V- DO FORO
Fica eleito o foro da cidade de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da
presente ata.

Campina Grande - PB, 16 de agosto de 2017.

ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR
Reitor da UEPB

COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI – ME
CNPJ: 10.942.831 / 0001 – 36

VIA LUMENS – ÁUDIO, VÍDEO E INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 08.335.448 / 0001 – 78

BR&SP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
CNPJ: 19.860.197 / 0001 – 67

MAGITECH – DIST DE ELETRÔNICOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.910.840 / 0001 – 10